
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 17 de junho de 2019 Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2AFE5E0EE2DFB5EACBF2E613C771946



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Título de Domínio de Reconhecimento Particular

• PORTARIA Nº 09/2019 - DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR QUE ABAIXO INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• Lei Municipal n.º 600, de 17 de junho de 2019 - Altera o valor do Piso Salarial dos Professores Municipais, conforme determinação do art 5°,
da Federal nº 11.738, de 16 de julho de 2008, e dá outras providências

• Lei Municipal n.º 601, de 17 de junho de 2019 - Dispõe sobre a Alteração de nome da Travessa do SESP, para Praça Maria de Lourdes
Cardoso e dá outras providências

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2AFE5E0EE2DFB5EACBF2E613C771946



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EA84F2C9985E3A3A2CDBF6466D351C5

segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EA84F2C9985E3A3A2CDBF6466D351C5

segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EA84F2C9985E3A3A2CDBF6466D351C5

segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EA84F2C9985E3A3A2CDBF6466D351C5

segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EA84F2C9985E3A3A2CDBF6466D351C5

segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EA84F2C9985E3A3A2CDBF6466D351C5

segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EA84F2C9985E3A3A2CDBF6466D351C5

segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EA84F2C9985E3A3A2CDBF6466D351C5

segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EA84F2C9985E3A3A2CDBF6466D351C5

segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EA84F2C9985E3A3A2CDBF6466D351C5

segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EA84F2C9985E3A3A2CDBF6466D351C5

segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EA84F2C9985E3A3A2CDBF6466D351C5

segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707-1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 09/2019 

 

“Dispõe sobre a Designação de servidor que abaixo 

indica, e dá outras providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica designado, o Sr. FANAEL ALMEIDA DE MOURA, para exercer a função de 

Coordenador de Vigilância Sanitária e Saúde do Trabalhador, vinculado à Secretaria de Saúde do 

Município de Uauá, sem ônus para este município. 

Art. 3.º A presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data 

de sua edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 04 de junho de 2019. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26DA8A153C62D5A93B34636A3FE5F890

segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Lei

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Telefaxes: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Lei Municipal n.º 600, de 17 de junho de 2019 

“Altera o valor do Piso Salarial dos Professores 

Municipais, conforme determinação do art 5°, da 

Federal nº 11.738, de 16 de julho de 2008, e dá 
outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, em consonância com os dispositivos da 

legislação municipal e federal atinente à matéria, faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1.º Fica alterado o valor do Piso Salarial dos Professores Municipais de Uauá para o Nível 

Especial, instituído originalmente pela Lei Federal nº 11.738, de 16 de julho de 2008 e reajustado 

anualmente em posteriores alterações, em 04,17 %, para fixá-lo em RS 2.557,74 (dois mil 

quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e quatro centavos), para o exercício de 40 (quarenta) 

horas semanais, a partir de 1º de julho de 2019. 

Art. 2.º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta dos recursos consignados 

no orçamento vigente, ficando o Poder Executivo autorizado a promover as transposições, 

transferências e remanejamento de recursos e a abertura de créditos suplementares ou especiais no 

limite das dotações autorizadas no orçamento para o exercício, conforme o disposto na Constituição 

Federal, artigo 167, incisos V e VI. 

Art. 3.º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 1º de 

julho de 2019. 

Art. 4.º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 17 de junho de 2019. 

 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2170B7313BE1F58CAABB436922CDB27D

segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 17 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01066 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Lei

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br  

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Lei Municipal n.º 601, de 17 de junho de 2019 

“Dispõe sobre a Alteração de nome da Travessa do 

SESP, para Praça Maria de Lourdes Cardoso e dá 

outras providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

conferem a Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a 

seguinte Lei: 

Art. 1.º Fica denominado de “Praça Maria de Lourdes Cardoso” a praça onde se 

localiza o Posto de Saúde da Vila dos Gomes e a Capela do Divino Pai eterno, denominada pela 

COELBA como travessa do SESP, na sede deste Município de Uauá - Estado da Bahia. 

Art. 2.º Fica o Poder Executivo Municipal incumbido a alteração da denominação, 

emplacamento da Praça e divulgação a respeito da alteração. 

Art. 3.º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 17 de junho de 2019. 
 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2AFE5E0EE2DFB5EACBF2E613C771946


		2019-06-17T17:02:27-0300




